

**Dodatok č. 1**  
**K Zmluve o dielo č. zhotoviteľa: 2018/ED/01/003**  
**č. objednávateľa: 55/4/2018**

uzatvorenej podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka na základe výsledkov verejného obstarávania  
vyhláseného objednávateľom podľa zákona 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení  
niektorých zákonov v platnom znení

**Článok I.**  
**Zmluvné strany**

1.1 Objednávateľ

**Obchodné meno:**

Sídlo:

Štatutárny zástupca:

Bankové spojenie:

IBAN:

IČO:

DIČ:

(ďalej len "objednávateľ")

**Správa ciest TSK**

Brnianska 3, 911 05 Trenčín

Ing. Radovan Karkuš, poverený riadením

Štátna pokladnica

SK5081800000007000510133

37915568

2021764767

1.2 Zhotoviteľ:

**Obchodné meno:**

Sídlo:

Štatutárny zástupca:

**STRABAG s.r.o.**

Mlynské Nivy 61/A, 825 18 Bratislava

Ing. Jarmila Považanová, Viera Nádaská, Ing. Branislav Lukáč,

Ing. Luboš Tomášek, Ing. Ondřej Novák, Ing. Jakub Svoboda,

Dipl. Ing. Aleš Trojan - konatelia

Reg. č. z Obchodného registra:

vo veciach zmluvných oprávnený ku konaniu:

vo veciach technických oprávnený ku konaniu:

zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I,  
oddiel Sro, vložka č. 991/B ,

riaditeľ oblasti: Ing. Ján Michel

ekonóm oblasti: Ing. Vladimír Zajac

riaditeľ oblasti: Ing. Ján Michel

stavbyvedúci: Ing. Milan Melek

UniCredit Bank Czech republic and Slovakia a.s.

SK5411110000001423110003

17 317 282

2020316298

SK2020316298

041/5076 222

jan.michel@strabag.com

Bankové spojenie:

IBAN:

IČO:

DIČ:

IČ DPH:

telefón:

e-mail:

(ďalej len "zhotoviteľ")

**Článok II.**  
**Úvodné ustanovenia**

2.1 Dňa 31.07.2018 Zmluvné strany uzatvorili Zmluvu o dielo číslo zhotoviteľa 2018/ED/01/003, číslo objednávateľa 55/4/2018 (ďalej len „Zmluva o dielo“), predmetom ktorej je realizácia diela „**Rekonštrukcia a opravy vybraných úsekov ciest a mostov v správe SC TSK**“ (ďalej len „Dielo“). Zmluva nadobudla účinnosť dňa 02.08.2018.

2.2 Zmluvné strany sa dohodli na uzavretí nasledovného Dodatku č. 1 k Zmluve o dielo (ďalej len „**Dodatok**“), ktorým sa mení cena za riadne vykonané dielo v zmysle Rozpočtu, ktorý je Prílohou č. 1 tohto Dodatku a termín ukončenia realizácie diela.

### Článok III. Predmet dodatku

3.1 Zmluvné strany súhlasia, že článok IV. Cena diela bod 4.1 sa mení a nahrádza nasledovným znením:

„ 4.1. Cena diela v celom rozsahu podľa článku II. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z .z. o cenách v znení neskorších predpisov. Dohodnutá cena diela je konečná a je možné ju meniť len v prípade závažných nepredvídateľných okolností v súlade s príslušnými právnymi predpismi formou písomného dodatku k tejto Zmluve.

Zmluvná cena podľa Zmluvy o dielo bez DPH	1 351 507,82 EUR
Nerealizované práce bez DPH	- 25 063,99 EUR
Naviac práce bez DPH:	21 522,27 EUR
<b>Nová cena diela bez DPH:</b>	<b>1 347 966,10 EUR</b>
DPH 20%:	269 593,22 EUR
<b>Nová cena diela s DPH:</b>	<b>1 617 559,32 EUR</b>

3.2 V dôsledku kolízie rekonštrukcie mostných objektov – Rekonštrukcia mosta 1799-0004 (ev.č. 51824-004) Poruba s výstavbou kanalizácie obce Poruba a z dôvodu vylepšení pomerov odtoku dažďových vôd z povrchu komunikácie na ceste III/1873, Kubrá ul. J. Derku, km 0,000-0,553 sa predĺži termín realizácie Diela. Zmluvné strany súhlasia, že článok V. Čas plnenia bod 5.1 Zmluvy o dielo sa mení a nahrádza nasledovným znením:

„5.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje dielo podľa čl. II. Zmluvy o dielo zhotoviť a odovzdať objednávateľovi v lehote zhotovenia **do 8 dní** súvislých opráv úsekov ciest a **do 120 dní** opráv mostov a oporného múra Stará Myjava od protokolárneho odovzdania staveniska. Zmluvné strany sa dohodli na vyňatí častí diela, a to cesty III/1873, Kubrá ul. J. Derku, km 0,000-0,553 a Rekonštrukcie mosta 1799-0004 (ev.č. 51824-004) Poruba z vyššie uvedeného termínu z dôvodu predĺženia termínu častí diela na základe požiadavky objednávateľa. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť a odovzdať cestu III/1873, Kubrá ul. J. Derku, km 0,000-0,553 najneskôr do termínu **15.10.2018** a Rekonštrukciu mosta 1799-0004 (ev.č. 51824-004) Poruba najneskôr **do 120 dní** od protokolárneho odovzdania staveniska objednávateľom.“

### Článok IV. Záverečné ustanovenia

- 4.1 Ustanovenia Zmluvy o dielo nezmenené týmto Dodatkom zostávajú v pôvodnom znení. Tento Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou citovanej Zmluvy o dielo.
- 4.2 Tento Dodatok je vyhotovený v štyroch rovnopisoch, z ktorých objednávateľ obdrží dve vyhotovenia a zhotoviteľ dve vyhotovenia.
- 4.3 Dodatok nadobudne platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť nasledujúcim dňom po zverejnení na webovej stránke objednávateľa.
- 4.4 Súčasťou tohto Dodatku je:  
Príloha č. 1 Zmenový rozpočet súvislých opráv úsekov ciest a veľkoplošných vysrávok ciest  
Príloha č. 2 Záznam zo stretnutia na Obecnom úrade Poruba dňa 15.08.2018

Za objednávateľa:

V Trenčíne dňa *8.8.2018*  
Správa ciest  
Trenčianskeho samosprávneho kraja  
Brnianska 3, 911 05 TRENČÍN  
IČO: 37915568, IČ DPH: SK2021764787

Ing. Radovan Karkuš  
poverený riadením SC TSK

Za zhotoviteľa:

V Žiline dňa

Ing. Ján Michiel  
riaditeľ oblasti  
na základe plnej moci

**STRABAG**

S.R.O.  
61/A, 825 18 Bratislava

Ekonom oblasť  
na základe plnej moci

Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo overila: Ing. Iveta Michnová

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU - CESTY

Stavba: Rekonštr.a opr.vybr.úsekov ciest a mostov SC TSK

Objekt:

Časť:

JKSO:

Objednávateľ: Trenčiansky samosprávny kraj

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.



Kód	Popis	Cena celkom	Cena celkom	Cena celkom
1	2	ZoD	SVP	rozdiel
	Veľkoplošné vysprávky cesty II/574, Ilava, km 4,000 - 4,200	18 476,03	18 476,03	0,00
	Veľkoplošné vysprávky cesty II/574, Ilava - Horná Poruba, km 6,600 - 8,000	103 851,70	108 870,23	5 018,53
	Veľkoplošné vysprávky cesty III/1949, Horovce-Kvášov, km 1,500 - 2,300	54 770,97	49 752,43	-5 018,54
	Súvislá oprava cesty III/1240, Cetuna-Bzince pod Javorinou, km 1,450-2,450	96 109,06	76 063,61	-20 045,45
	Súvislá oprava cesty III/1887, Krásny Dub, km 0,000-1,400	70 032,52	70 032,52	0,00
	Súvislá oprava cesty III/1192, Žriedľová Dolina, km 0,000-1,400	97 249,73	113 753,47	16 503,74
	Súvislá oprava cesty III/1873, Kubrá ul. J. Derku, km 0,000-0,553	37 474,42	37 474,42	0,00
	Veľkoplošné vysprávky cesty II/507, Kameničany – Slavnica, km 149,900 - 150,100	16 466,50	16 466,50	0,00
	Veľkoplošné vysprávky cesty III/1961, Slopná, km 0,437 - 0,687	20 744,03	20 744,03	0,00
	Veľkoplošné vysprávky cesty III/1962, Horný Lieskov, km 0,700 - 0,950	16 133,89	16 133,89	0,00
	Veľkoplošné vysprávky cesty III/1936, Dubková-Lazy p/M, km 3,500 - 3,800	22 395,99	22 395,99	0,00
	Veľkoplošné vysprávky cesty II/507, Púchov - Horenická Hôrka – Streženice, km 170,800 - 170,900 a km 172,000 - 172,100	20 710,97	20 710,97	0,00
	Veľkoplošné vysprávky cesty III/1947, Dolný Lieskov – Pružina, km 5,350 - 5,800	46 407,76	46 407,76	0,00

Celkom

620 823,57

617 281,85

-3 541,72



STRABAG s.r.o.  
Mlynské Nivy 61/A, 825 18 Bratislava  
(61)

# ROZPOČET

Stavba: Rekonštr. a opr. vybr. úsekov ciest a mostov SC TSK

Objekt: Veľkoplošné vysprávky cesty II/574, Ilava, km 4,000 - 4,200

Objednávateľ: Trenčiansky samosprávny kraj

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

Jednotkové ceny považujeme v zmysle § 17 Obchodného zákonníka za obchodné tajomstvo



P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
<b>Veľkoplošné vysprávky cesty II/574, Ilava, km 4,000 - 4,200</b>								<b>18 476,03</b>	
<b>Práce a dodávky HSV</b>								<b>18 476,03</b>	
<b>1 Zemné práce</b>								<b>2 408,20</b>	
1			113107141	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t	m2	12,000	24,51	294,12	20,0
2			113152630	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu, plochy cez 1000 do 10000 m2, pruh š. cez 1 m, hr. 50 mm 0,127 t	m2	1 448,000	1,46	2 114,08	20,0
<b>5 Komunikácie</b>								<b>14 112,40</b>	
3			572713112	Vyrovnanie povrchu s rozprestr. hmôt a zhutnením podkladov asfaltovým betónom AC 16	t	1,000	70,88	70,88	20,0
4			573211111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m2	m2	1 460,000	0,42	613,20	20,0
5			577144241	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	1 460,000	8,55	12 483,00	20,0
6			599142	Prelepenie priečneho spoja bitúmenovým pásom š do 500 mm	m	14,600	6,94	101,32	20,0
7			599142111	Úprava zálievky dilatčných alebo pracovných škár hĺbky do 40 mm, šírky nad 20 do 40 mm	m	200,000	4,22	844,00	20,0
<b>8 Rúrové vedenie</b>								<b>561,76</b>	
8			899331111	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením poklopu	ks	5,000	70,22	351,10	20,0
9			899431111	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením krycieho hrnca	ks	2,000	70,22	140,44	20,0
10			899531111	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením šachty	ks	1,000	70,22	70,22	20,0
<b>9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>								<b>1 329,40</b>	
11			919735111	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	21,500	3,46	74,39	20,0
12			938909311	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt.	m2	300,000	0,89	267,00	20,0
13			979084216	Vodorovná doprava vybraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	148,872	2,75	409,40	20,0
14			Z	Prenosné dopravné značenie vrátane určenia, inžinierska činnosť	kpl.	1,000	578,61	578,61	20,0
<b>99 Presun hmôt HSV</b>								<b>64,27</b>	
15			998225311	Presun hmôt pre opravy a údržbu komunikácií a letísk s krytom asfaltovým alebo betónovým	t	194,770	0,33	64,27	20,0
<b>Celkom</b>								<b>18 476,03</b>	



STRABAG s.r.o.  
Mlynské Nivy 61/A, 825 18 Bratislava  
(61)

# ROZPOČET

Stavba: Rekonštr. a opr. vybr. úsekov ciest a mostov SC TSK  
 Objekt: Veľkoplošné vysprávkovanie cesty II/574, Ilava - Horná Poruba, km 6,600 - 8,000  
 Objednávateľ: Trenčiansky samosprávny kraj  
 Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.



Jednotkové ceny považujeme v zmysle § 17 Obchodného zákonníka za obchodné tajomstvo

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Veľkoplošné vysprávkovanie cesty II/574, Ilava - Horná Poruba, km 6,600 - 8,000								108 870,23	
Práce a dodávky HSV								108 870,23	
1 Zemné práce								12 194,75	
1			113107141	Odstránenie krytu v ploche do 200 m <sup>2</sup> asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t	m <sup>2</sup>	10,000	24,51	245,10	20,0
2			113152630	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu, plochy cez 1000 do 10000 m <sup>2</sup> , pruh š. cez 1 m, hr. 50 mm 0,127 t	m <sup>2</sup>	8 184,690	1,46	11 949,65	20,0
5 Komunikácie								93 238,50	
3			572713112	Vyrovnanie povrchu s rozprestr. hmôt a zhutnením podkladov asfaltovým betónom AC 16	t	4,000	71,81	287,24	20,0
4			573211111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	9 561,690	0,42	4 015,91	20,0
5			577144241	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m <sup>2</sup>	9 561,690	8,66	82 804,24	20,0
6			599142	Prelepenie priečneho spoja bitúmenovým pásom š do 500 mm	m	13,000	6,94	90,22	20,0
7			599142111	Úprava zálievky dilatčných alebo pracovných škár hĺbky do 40 mm, šírky nad 20 do 40 mm	m	1 431,490	4,22	6 040,89	20,0
9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie								3 023,99	
8			919735111	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	13,000	3,46	44,98	20,0
9			938909311	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt	m <sup>2</sup>	260,000	0,89	231,40	20,0
10			979084216	Vodorovná doprava vybraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	788,726	2,75	2 169,00	20,0
11			Z	Prenosné dopravné značenie vrátane určenia, inžinierska činnosť	kpl.	1,000	578,61	578,61	20,0
99 Presun hmôt HSV								412,99	
12			998225311	Presun hmôt pre opravy a údržbu komunikácií a letísk s krytým asfaltovým alebo betónovým	t	1 251,490	0,33	412,99	20,0
<b>Celkom</b>								<b>108 870,23</b>	



STRABAG s.r.o.  
 Mlynské Nivy 61/A, 025 18 Bratislava  
 (61)

# ROZPOČET

Stavba: Rekonštr. a opr. vybr. úsekov ciest a mostov SC TSK  
 Objekt: Veľkoplošné vysprávky cesty III/1949, Horovce-Kvášov, km 1,500 - 2,300  
 Objednávateľ: Trenčiansky samosprávny kraj  
 Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

# STRABAG

Jednotkové ceny považujeme v zmysle § 17 Obchodného zákonníka za obchodné tajomstvo

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
<b>Veľkoplošné vysprávky cesty III/1949, Horovce-Kvášov, km 1,500 - 2,300</b>								<b>49 752,43</b>	
<b>Práce a dodávky HSV</b>								<b>49 752,43</b>	
<b>1 Zemné práce</b>								<b>4 934,62</b>	
1			113107141	Odstánenie krytu v ploche do 200 m <sup>2</sup> asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t	m <sup>2</sup>	10,000	24,51	245,10	20,0
2			113152630	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu, plochy cez 1000 do 10000 m <sup>2</sup> , pruh š. cez 1 m, hr. 50 mm 0,127 t	m <sup>2</sup>	3 212,000	1,46	4 689,52	20,0
<b>5 Komunikácie</b>								<b>42 775,22</b>	
3			572713112	Vyrovnanie povrchu s rozprestr. hmôt a zhutnením podkladov asfaltovým betónom AC 16	l	1,500	72,18	108,27	20,0
4			573211111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	4 300,000	0,42	1 806,00	20,0
5			577144241	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, so zhutnením hr. 50 mm	m <sup>2</sup>	4 300,000	8,70	37 410,00	20,0
6			599142	Prelepenie priečneho spoja bitúmenovým pásom š do 500 mm	m	10,800	6,94	74,95	20,0
7			599142111	Úprava zálievky dilatčných alebo pracovných škár hĺbky do 40 mm, šírky nad 20 do 40 mm	m	800,000	4,22	3 376,00	20,0
<b>9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>								<b>1 854,04</b>	
8			912291111	Osadenie smerového kola s vykpaním, s odhadom výkopku do 3 m z plastických hmôt	ks	0,000	9,26	0,00	20,0
9			1	Cestný slpik CS - 1 200 mm, fólia tr.2	ks	0,000	8,04	0,00	20,0
10			919735111	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	10,800	3,46	37,37	20,0
11			938902102	Čistenie priekop komunikácií o objeme nánosu nad 0, 15 do 0,30 m <sup>3</sup> /m	m	0,000	3,79	0,00	20,0
12			938909311	Odstánenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt.	m <sup>2</sup>	220,000	0,89	195,80	20,0
13			938909611	Odstánenie nánosu na krajniciach priem. hr. do 100mm, - 0,12600t	m <sup>2</sup>	0,000	2,62	0,00	20,0
14			979084216	Vodorovná doprava vybraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	l	379,004	2,75	1 042,26	20,0
15			Z	Prenosné dopravné značenie vrátane určenia, inžinierska činnosť	kpl.	1,000	578,61	578,61	20,0
<b>99 Presun hmôt HSV</b>								<b>188,55</b>	
16			998225311	Presun hmôt pre opravy a údržbu komunikácií a letísk s krytom asfaltovým alebo betónovým	l	571,370	0,33	188,55	20,0
<b>Celkom</b>								<b>49 752,43</b>	

# STRABAG

STRABAG s.r.o.  
 Mlynské Nivy 61/A, 825 18 Bratislava  
 (61)

# ROZPOČET

Stavba: Rekonštr. a opr. vybr. úsekov ciest a mostov SC TSK  
 Objekt: Súvislá oprava cesty III/1240, Cetuna-Bzince pod Javorinou, km 1,450-2,450  
 Objednávateľ: Trenčiansky samosprávny kraj  
 Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

# STRABAG

Jednotkové ceny považujeme v zmysle § 17 Obchodného zákonníka za obchodné tajomstvo

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
<b>Súvislá oprava cesty III/1240, Cetuna-Bzince pod Javorinou, km 1,450-2,450</b>								<b>76 063,61</b>	
<b>Práca a dodávky HSV</b>								<b>76 063,61</b>	
<b>Zemné práce</b>								<b>6 864,98</b>	
1			113107141	Odstárenie krytu v ploche do 200 m <sup>2</sup> asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t	m <sup>2</sup>	37,500	24,51	919,13	20,0
2			113152630	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu, plochy cez 1000 do 10000 m <sup>2</sup> , pruh š. cez 1 m, hr. 50 mm 0,127 t	m <sup>2</sup>	4 072,500	1,46	5 945,85	20,0
<b>Komunikácie</b>								<b>57 704,16</b>	
3			573211111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	5 772,000	0,41	2 366,52	20,0
4			577144241	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m <sup>2</sup>	5 772,000	8,87	51 197,64	20,0
5			599142111	Úprava zálievky dilatčných alebo pracovných škár hĺbky do 40 mm, šírky nad 20 do 40 mm	m	1 000,000	4,14	4 140,00	20,0
<b>Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>								<b>10 654,17</b>	
6			912291111	Osadenie smerového kola s vykpaním, s odhadom výkopku do 3 m z plastických hmôt	ks	0,000	9,26	0,00	20,0
7			001	Cešný stĺpik CS - 1 200 mm, fólia tr.2	ks	0,000	8,04	0,00	20,0
8			919735111	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	25,500	3,46	88,23	20,0
9			938902102	Čistenie priekop komunikácií o objeme nánosu nad 0, 15 do 0,30 m <sup>3</sup> /m	m	0,000	3,79	0,00	20,0
10			938909311	Odstárenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt.	m <sup>2</sup>	7 500,000	0,89	6 675,00	20,0
11			938909611	Odstárenie nánosu na krajniciach priem. hr. do 100mm, - 0,12600t	m <sup>2</sup>	600,000	2,62	1 572,00	20,0
12			979084216	Vodorovná doprava vybraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	596,483	2,75	1 640,33	20,0
13			Z	Prenosné dopravné značenie vrátane určenia, inžinierska činnosť	kpl.	1,000	578,61	578,61	20,0
<b>Rúrové vedenie</b>								<b>702,20</b>	
114			899231111	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením mreže	ks	5,000	70,22	351,10	20,0
15			899331111	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením poklopu	ks	5,000	70,22	351,10	20,0
<b>Presun hmôt</b>								<b>238,10</b>	
16			998225311	Presun hmôt pre opravy a údržbu komunikácií a letísk s krytom asfaltovým alebo betónovým	t	721,500	0,33	238,10	20,0
<b>Celkom</b>								<b>76 063,61</b>	

**STRABAG**  
 STRABAG S.R.O.  
 Mlynské Nivy 61/A, 825 18 Bratislava  
 (S)

# ROZPOČET

Stavba: Rekonštr. a opr. vybr. úsekov ciest a mostov SC TSK  
 Objekt: Súvislá oprava cesty III/1887, Krásny Dub, km 0,000-1,400  
 Objednávateľ: Trenčiansky samosprávny kraj  
 Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

Jednotkové ceny považujeme v zmysle § 17 Obchodného zákonníka za obchodné tajomstvo

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Súvislá oprava cesty III/1887, Krásny Dub, km 0,000-1,400								70 032,52	
Práce a dodávky HSV								70 032,52	
Zemné práce								4 680,36	
1			113107141	Odstánenie krytu v ploche do 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t	m2	22,500	24,51	551,48	20,0
2			113152630	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu, plochy cez 1000 do 10000 m2, pruh š. cez 1 m, hr. 50 mm 0,127 t	m2	2 828,000	1,46	4 128,88	20,0
Komunikácie								56 763,00	
3			573211111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m2	m2	6 300,000	0,41	2 583,00	20,0
4			577144241	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhuľnení hr. 50 mm	m2	6 300,000	7,68	48 384,00	20,0
5			599142111	Úprava zálievky dilatčných alebo pracovných škár hĺbky do 40 mm, šírky nad 20 do 40 mm	m	1 400,000	4,14	5 796,00	20,0
Ostatné konštrukcie a práce-búranie								8 313,86	
6			912291111	Osadenie smerového koľa s vykpaním, s odhadom výkopku do 3 m z plastických hmôt	ks	60,000	9,26	555,60	20,0
7			001	Cestný stĺpik CS - 1 200 mm, fólia tr.2	ks	60,600	8,04	487,22	20,0
8			919735111	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	26,500	3,46	91,69	20,0
9			938909311	Odstánenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt.	m2	6 300,000	0,89	5 607,00	20,0
10			979084216	Vodorovná doprava vybraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	361,361	2,75	993,74	20,0
11			Z	Prenosné dopravné značenie vrátane určenia, inžinierska činnosť	kpl.	1,000	578,61	578,61	20,0
Presun hmôt								275,30	
12			998225311	Presun hmôt pre opravy a údržbu komunikácií a letísk s krytom asfaltovým alebo betónovým	t	834,236	0,33	275,30	20,0
<b>Celkom</b>								<b>70 032,52</b>	

STRABAG s.r.o.  
 Mlynské Nivy 61/A, 825 18 Bratislava  
 (61)



# ROZPOČET

Stavba: Rekonštr.a opr.vybr.úsekov ciest a mostov SC TSK  
 Objekt: Súvislá oprava cesty III/1192, Žriedlová Dolina, km 0,000-1,400  
 Objednávateľ: Trenčiansky samosprávny kraj  
 Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.



Jednotkové ceny považujeme v zmysle § 17 Obchodného zákonníka za obchodné tajomstvo

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Súvislá oprava cesty III/1192, Žriedlová Dolina, km 0,000-1,400								113 753,47	
Práce a dodávky HSV								113 753,47	
Zemné práce								6 667,28	
1			113107141	Odstránenie krytu v ploche do 200 m <sup>2</sup> asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t	m <sup>2</sup>	30,000	24,51	735,30	20,0
2			113152630	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu, plochy cez 1000 do 10000 m <sup>2</sup> , pruh š. cez 1 m, hr. 50 mm 0,127 t	m <sup>2</sup>	4 063,000	1,46	5 931,98	20,0
Komunikácie								91 956,32	
3			569211111	Spevnenie krajnic alebo komun. pre peších s rozpr. a zhutnením, štrk. alebo kamen. ťaženým hr. 50 mm	m <sup>2</sup>	840,000	4,02	3 376,80	20,0
4			573211111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	9 008,000	0,41	3 693,28	20,0
5			577144241	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m <sup>2</sup>	9 008,000	8,78	79 090,24	20,0
6			599142111	Úprava zálievky dilatčných alebo pracovných škár hĺbky do 40 mm, šírky nad 20 do 40 mm	m	1 400,000	4,14	5 796,00	20,0
Ostatné konštrukcie a práce-búranie								14 784,93	
7			912291111	Osadenie smerového kofa s vykopaním, s odhodom výkopku do 3 m z plastických hmôt	ks	60,000	9,26	555,60	20,0
8			001	Cestný stĺpik CS - 1 200 mm, fólia tr.2	ks	60,600	8,04	487,22	20,0
9			919735111	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	29,000	3,46	100,34	20,0
10			938902102	Čistenie priekop komunikácií o objeme nánosu nad 0, 15 do 0,30 m <sup>3</sup> /m	m	1 400,000	3,79	5 306,00	20,0
11			938909311	Odstánenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt.	m <sup>2</sup>	7 280,000	0,89	6 479,20	20,0
12			979084216	Vodorovná doprava vybraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	l	464,712	2,75	1 277,96	20,0
13			Z	Prenosné dopravné značenie vrátane určenia, inžinierska činnosť	kpl.	1,000	578,61	578,61	20,0
Presun hmôt								344,94	
14			998225311	Presun hmôt pre opravy a údržbu komunikácií a letísk s krytom asfaltovým alebo betónovým	l	1 045,264	0,33	344,94	20,0
<b>Celkom</b>								<b>113 753,47</b>	



STRABAG s.r.o.  
 Mlynské Nivy 61/A, 825 18 Bratislava  
 (61)

# ROZPOČET

Stavba: Rekonštr. a opr. vybr. úsekov ciest a mostov SC TSK  
 Objekt: Súvislá oprava cesty III/1873, Kubrá ul. J. Derku, km 0,000-0,553  
 Objednávateľ: Trenčiansky samosprávny kraj  
 Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

# STRABAG

Jednotkové ceny považujeme v zmysle § 17 Obchodného zákonníka za obchodné tajomstvo

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Súvislá oprava cesty III/1873, Kubrá ul. J. Derku, km 0,000-0,553								37 474,42	
Práce a dodávky HSV								37 474,42	
Zemné práce								3 226,06	
1			113107141	Odstránenie krytu v ploche do 200 m <sup>2</sup> asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t	m <sup>2</sup>	30,000	24,51	735,30	20,0
2			113152630	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu, plochy cez 1000 do 10000 m <sup>2</sup> , pruh š. cez 1 m, hr. 50 mm 0,127 t	m <sup>2</sup>	1 706,000	1,46	2 490,76	20,0
Komunikácie								26 891,11	
4			573211111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	3 041,000	0,41	1 246,81	20,0
5			577144241	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhuľnení hr. 50 mm	m <sup>2</sup>	3 041,000	7,68	23 354,88	20,0
6			599142111	Úprava zálievky dilatčných alebo pracovných škár hĺbky do 40 mm, šírky nad 20 do 40 mm	m	553,000	4,14	2 289,42	20,0
Rúrové vedenie								3 230,12	
7			899231111	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením mreže	ks	18,000	70,22	1 263,96	20,0
8			899331111	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením poklopu	ks	28,000	70,22	1 966,16	20,0
Ostatné konštrukcie a práce-búranie								3 990,73	
9			919735111	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	29,400	3,46	101,72	20,0
10			936909311	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt.	m <sup>2</sup>	3 041,000	0,89	2 706,49	20,0
11			979084216	Vodorovná doprava vybraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	219,602	2,75	603,91	20,0
12			Z	Prenosné dopravné značenie vrátane určenia, inžinierska činnosť	kpl.	1,000	578,61	578,61	20,0
Presun hmôt HSV								136,40	
13			998225311	Presun hmôt pre opravy a údržbu komunikácií a letísk s krytom asfaltovým alebo betónovým	t	413,347	0,33	136,40	20,0
<b>Celkom</b>								<b>37 474,42</b>	

STRABAG  
 STRABAG s.r.o.  
 Mlynská Nivy 61/A, 825 18 Bratislava  
 (61)

# ROZPOČET

Stavba: Rekonštr. a opr. vybr. úsekov ciest a mostov SC TSK  
 Objekt: Veľkoplošné vysprávky cesty II/507, Kameničany – Slavnica, km 149,900 - 150,100  
 Objednávateľ: Trenčiansky samosprávny kraj  
 Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.



Jednotkové ceny považujeme v zmysle § 17 Obchodného zákonníka za obchodné tajomstvo

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Veľkoplošné vysprávky cesty II/507, Kameničany – Slavnica, km 149,900 - 150,100								16 466,50	
Práce a dodávky HSV								16 466,50	
1 Zemné práce								1 894,59	
1			113107141	Odstránenie krytu v ploche do 200 m <sup>2</sup> asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t	m <sup>2</sup>	11,000	24,51	269,61	20,0
2			113152630	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu, plochy cez 1000 do 10000 m <sup>2</sup> , pruh š. cez 1 m, hr. 50 mm 0,127 l	m <sup>2</sup>	1 113,000	1,46	1 624,98	20,0
5 Komunikácie								13 323,09	
3			572713112	Vyrovnanie povrchu s rozprestr. hmôt a zhutnením podkladov asfaltovým betónom AC 16	l	0,500	71,81	35,91	20,0
4			573211111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	1 360,000	0,42	571,20	20,0
5			577144241	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m <sup>2</sup>	1 360,000	8,66	11 777,60	20,0
6			599142	Prelepenie priečneho spoja bitúmenovým pásom š do 500 mm	m	13,600	6,94	94,38	20,0
7			599142111	Úprava zálievky dilatčných alebo pracovných škár hĺbky do 40 mm, šírky nad 20 do 40 mm	m	200,000	4,22	844,00	20,0
9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie								1 190,03	
8			919735111	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	13,600	3,46	47,06	20,0
9			938909311	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt.	m <sup>2</sup>	280,000	0,89	249,20	20,0
10			979084216	Vodorovná doprava vyburaných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	l	114,604	2,75	315,16	20,0
11			Z	Prenosné dopravné značenie vrátane určenia, inžinierska činnosť	kpl.	1,000	578,61	578,61	20,0
99 Presun hmôt HSV								58,79	
12			998225311	Presun hmôt pre opravy a údržbu komunikácií a letísk s krytom asfaltovým alebo betónovým	l	178,164	0,33	58,79	20,0
<b>Celkom</b>								<b>16 466,50</b>	



STRABAG s.r.o.  
 Mlynské Nivy 61/A, 825 18 Bratislava  
 (61)

## ROZPOČET

Stavba: Rekonštr.a opr.vybr.úsekov ciest a mostov SC TSK  
 Objekt: Veľkoptočné vysprávkovanie cesty III/1961, Sľopná, km 0,437 - 0,687  
 Objednávateľ: Trenčiansky samosprávny kraj  
 Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.



Jednotkové ceny považujeme v zmysle § 17 Obchodného zákonníka za  
 obchodné tajomstvo

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Veľkoptočné vysprávkovanie cesty III/1961, Sľopná, km 0,437 - 0,687								20 744,03
Práce a dodávky HSV								20 744,03
1 Zemné práce								2 576,10
1			113107141	Odstránenie krytu v ploche do 200 m <sup>2</sup> asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t	m <sup>2</sup>	12,000	24,51	294,12
2			113152630	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu, plochy cez 1000 do 10000 m <sup>2</sup> , pruh š. cez 1 m, hr. 50 mm 0,127 t	m <sup>2</sup>	1 563,000	1,46	2 281,98
5 Komunikácie								16 341,31
3			572713112	Vyrovnanie povrchu s rozprestr. hmôt a zhutnením podkladov asfaltovým betónom AC 16	t	0,500	68,29	34,15
4			573211111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	1 750,000	0,42	735,00
5			577144241	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m <sup>2</sup>	1 750,000	8,24	14 420,00
6			599142	Prelepenie priečneho spoja bitúmenovým pásom š do 500 mm	m	14,000	6,94	97,16
7			599142111	Úprava zálievky dilatčných alebo pracovných škár hĺbky do 40 mm, šírky nad 20 do 40 mm	m	250,000	4,22	1 055,00
9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie								1 751,02
8			919735111	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	14,000	3,48	48,44
9			938909311	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt.	m <sup>2</sup>	350,000	0,89	311,50
10			938909611	Odstránenie nánosu na krajniciach priem. hr. do 100mm, - 0,12600t	m <sup>2</sup>	125,000	2,62	327,50
11			979084216	Vodorovná doprava vybraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	176,352	2,75	484,97
12			Z	Prenosné dopravné značenie vrátane určenia, inžinierska činnosť	kpl.	1,000	578,61	578,61
99 Presun hmôt HSV								75,60
13			998225311	Presun hmôt pre opravy a údržbu komunikácií a letísk s krytom asfaltovým alebo betónovým	t	229,083	0,33	75,60

Celkom

20 744,03



STRABAG s.r.o.  
 Mlynské Nivy 61/A, 825 18 Bratislava  
 (61)

## ROZPOČET

Stavba: Rekonštr. a opr. vybr. úsekov ciest a mostov SC TSK  
 Objekt: Veľkoplošné vysprávkovanie cesty III/1962, Horný Lieskov, km 0,700 - 0,950  
 Objednávateľ: Trenčiansky samosprávny kraj  
 Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.



Jednotkové ceny považujeme v zmysle § 17 Obchodného zákonníka za  
 obchodné tajomstvo

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Veľkoplošné vysprávkovanie cesty III/1962, Horný Lieskov, km 0,700 - 0,950								16 133,89
Práce a dodávky HSV								16 133,89
1 Zemné práce								1 659,00
1			113107141	Odstránenie krytu v ploche do 200 m <sup>2</sup> asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t	m <sup>2</sup>	8,000	24,51	196,08
2			113152630	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu, plochy cez 1000 do 10000 m <sup>2</sup> , pruh š. cez 1 m, hr. 50 mm 0,127 t	m <sup>2</sup>	1 002,000	1,46	1 462,92
5 Komunikácie								11 983,55
3			572713112	Vyrovnávanie povrchu s rozprestr. hmôt a zhutnením podkladov asfaltovým betónom AC 16	t	0,500	68,29	34,15
4			573211111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	1 250,000	0,42	525,00
5			577144241	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m <sup>2</sup>	1 250,000	8,24	10 300,00
6			599142	Prelepenie priečneho spoja bitúmenovým pásom š do 500 mm	m	10,000	6,94	69,40
7			599142111	Úprava zálievky dilatčných alebo pracovných škár hĺbky do 40 mm, šírky nad 20 do 40 mm	m	250,000	4,22	1 055,00
9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie								2 437,24
8			919735111	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	10,000	3,46	34,60
9			938902102	Čistenie priekop komunikácií o objeme nánosov nad 0,15 do 0,30 m <sup>3</sup> /m	m	250,000	3,79	947,50
10			938909311	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosov, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt.	m <sup>2</sup>	250,000	0,89	222,50
11			938909611	Odstránenie nánosov na krajniciach priem. hr. do 100mm, - 0,12600t	m <sup>2</sup>	125,000	2,62	327,50
12			979084216	Vodorovná doprava vybraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	118,738	2,75	326,53
13			Z	Prenosné dopravné značenie vrátane určenia, inžinierska činnosť	kpl.	1,000	578,61	578,61
99 Presun hmôt HSV								54,10
14			998225311	Presun hmôt pre opravy a údržbu komunikácií a letísk s krytom asfaltovým alebo betónovým	t	163,933	0,33	54,10

Celkom

16 133,89



STRABAG s.r.o.  
 Mlynské Nivy 61/A, 825 18 Bratislava  
 (61)

## ROZPOČET

Stavba: Rekonštr. a opr.vybr.úsekov ciest a mostov SC TSK  
 Objekt: Veľkoplošné vysprávkovanie cesty III/1936, Dubková-Lazy p/M, km 3,500 - 3,800  
 Objednávateľ: Trenčiansky samosprávny kraj  
 Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

# STRABAG

Jednotkové ceny považujeme v zmysle § 17 Obchodného zákonníka za  
 obchodné tajomstvo

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Veľkoplošné vysprávkovanie cesty III/1936, Dubková-Lazy p/M, km 3,500 - 3,800								22 395,99
Práce a dodávky HSV								22 395,99
1 Zemné práce								1 997,10
1			113107141	Odstánenie krytu v ploche do 200 m <sup>2</sup> asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t	m <sup>2</sup>	10,000	24,51	245,10
2			113152630	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu, plochy cez 1000 do 10000 m <sup>2</sup> , pruh š. cez 1 m, hr. 50 mm 0,127 t	m <sup>2</sup>	1 200,000	1,46	1 752,00
5 Komunikácie								17 302,30
3			572713112	Vyrovnanie povrchu s rozprestr. hmôt a zhutnením podkladov asfaltovým betónom AC 16	t	0,500	72,36	36,18
4			573211111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	1 740,000	0,42	730,80
5			577144241	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m <sup>2</sup>	1 740,000	8,73	15 190,20
6			599142	Preplepenie priečneho spoja bitúmenovým pásom š do 500 mm	m	11,400	6,94	79,12
7			599142111	Úprava zálievky dilatčných alebo pracovných škár hĺbky do 40 mm, šírky nad 20 do 40 mm	m	300,000	4,22	1 266,00
9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie								3 020,43
8			912291111	Osadenie smerového kola s vykpaním, s odhadom výkopku do 3 m z plastických hmôt	ks	20,000	9,26	185,20
9			1	Cestný stĺpik CS - 1 200 mm, fólia tr.2	ks	20,200	8,04	162,41
10			919735111	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	11,400	3,46	39,44
11			938902102	Čistenie priekop komunikácií o objeme nánosov nad 0,15 do 0,30 m <sup>3</sup> /m	m	300,000	3,79	1 137,00
12			938909311	Odstánenie blata, prachu alebo hlineného nánosov, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt.	m <sup>2</sup>	150,000	0,89	133,50
13			938909611	Odstánenie nánosov na krajinách priem. hr. do 100mm, - 0,12600t	m <sup>2</sup>	150,000	2,62	393,00
14			979084216	Vodorovná doprava vybraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	142,280	2,75	391,27
15			Z	Prenosné dopravné značenie vrátane určenia, inžinierska činnosť	kpl.	1,000	578,61	578,61
99 Presun hmôt HSV								76,16
16			998225311	Presun hmôt pre opravy a údržbu komunikácií a letísk s krytom asfaltovým alebo betónovým	t	230,801	0,33	76,16

**Celkom**

**22 395,99**

# STRABAG

STRABAG s.r.o.  
 Mlynské Nivy 61/A, 825 18 Bratislava  
 (61)

## ROZPOČET

Stavba: Rekonštr. a opr. vybr. úsekov ciest a mostov SC TSK

Objekt: Veľkoplošné vysprávky cesty II/507, Púchov - Horenická Hôrka – Streženie, km 170,800 - 170,900 a km 172,000 - 172,100

Objednávateľ: Trenčiansky samosprávny kraj

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

Jednotkové ceny považujeme v zmysle § 17 Obchodného zákonníka za obchodné tajomstvo

# STRABAG

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Veľkoplošné vysprávky cesty II/507, Púchov - Horenická Hôrka – Streženie, km 170,800 - 170,900 a km 172,000 - 172,100								20 710,97
Práce a dodávky HSV								20 710,97
1 Zemné práce								2 760,10
1			113107141	Odstránenie krytu v ploche do 200 m <sup>2</sup> asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t	m <sup>2</sup>	26,000	24,51	637,26
2			113152630	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu, plochy cez 1000 do 10000 m <sup>2</sup> , pruh š. cez 1 m, hr. 50 mm 0,127 t	m <sup>2</sup>	1 454,000	1,46	2 122,84
5 Komunikácie								15 228,97
3			572713112	Vyrovnanie povrchu s rozprestr. hmôt a zhutnením podkladov asfaltovým betónom AC 16	t	0,500	69,77	34,89
4			573211111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	1 600,000	0,42	672,00
5			577144241	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m <sup>2</sup>	1 600,000	8,41	13 456,00
6			599142	Prelepenie priečneho spoja bitúmenovým pásom š. do 500 mm	m	32,000	6,94	222,08
7			599142111	Úprava zálievky dilatčných alebo pracovných škár hĺbky do 40 mm, šírky nad 20 do 40 mm	m	200,000	4,22	844,00
9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie								2 652,19
8			912291111	Osadenie smerového kola s vykpaním, s odhodom výkopku do 3 m z plastických hmôt	ks	12,000	9,26	111,12
9			1	Cestný stĺpik CS - 1 200 mm, fólia tr.2	ks	12,120	8,04	97,44
10			919735111	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	32,000	3,46	110,72
11			938902102	Čistenie priekop komunikácií o objeme nánosov nad 0,15 do 0,30 m <sup>3</sup> /m	m	200,000	3,79	758,00
12			938909311	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosov, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt.	m <sup>2</sup>	320,000	0,89	284,80
13			938909611	Odstránenie nánosov na krajniciach priem. hr. do 100mm, - 0,12600t	m <sup>2</sup>	100,000	2,62	262,00
14			979084216	Vodorovná doprava vybraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	163,456	2,75	449,50
15			Z	Prenosné dopravné značenie vrátane určenia, inžinierska činnosť	kpl.	1,000	578,61	578,61
99 Presun hmôt HSV								69,71
16			998225311	Presun hmôt pre opravy a údržbu komunikácií a letísk s krytom asfaltovým alebo betónovým	t	211,246	0,33	69,71

Celkom

20 710,97



STRABAG s.r.o.  
Mlynské Nivy 61/A, 825 18 Bratislava  
(81)

## ROZPOČET

Stavba: Rekonštr.a opr.vybr.úsekov ciest a mostov SC TSK

Objekt: Veľkoplošné vysprávky cesty III/1947, Dolný Lieskov – Pružina, km 5,350 - 5,800

Objednávateľ: Trenčiansky samosprávny kraj

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

Jednotkové ceny považujeme v zmysle § 17 Obchodného zákonníka za obchodné tajomstvo

# STRABAG

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9
<b>Veľkoplošné vysprávky cesty III/1947, Dolný Lieskov – Pružina, km 5,350 - 5,800</b>								<b>46 407,76</b>
<b>Práce a dodávky HSV</b>								<b>46 407,76</b>
<b>1 Zemné práce</b>								<b>5 324,66</b>
1			113107141	Odstránenie krytu v ploche do 200 m <sup>2</sup> asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t	m <sup>2</sup>	14,000	24,51	343,14
2			113152630	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu, plochy cez 1000 do 10000 m <sup>2</sup> , pruh š. cez 1 m, hr. 50 mm 0,127 t	m <sup>2</sup>	3 412,000	1,46	4 981,52
<b>5 Komunikácie</b>								<b>36 018,42</b>
3			572713112	Vyrovnanie povrchu s rozprestr. hmôt a zhutnením podkladov asfaltovým betónom AC 16	t	1,000	68,66	68,66
4			573211111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	3 900,000	0,42	1 638,00
5			577144241	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m <sup>2</sup>	3 900,000	8,28	32 292,00
6			599142	Prelepenie priečneho spoja bitúmenovým pásom š do 500 mm	m	17,400	6,94	120,76
7			599142111	Úprava zálievky dilatčných alebo pracovných škár hĺbky do 40 mm, šírky nad 20 do 40 mm	m	450,000	4,22	1 899,00
<b>9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>								<b>4 895,38</b>
8			912291111	Osadenie smerového kola s vykopaním, s odhodom výkopku do 3 m z plastických hmôt	ks	20,000	9,26	185,20
9			1	Cestný stĺpik CS - 1 200 mm, fólia tr.2	ks	20,200	8,04	162,41
10			919735111	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	17,400	3,46	60,20
11			938902102	Čistenie priekop komunikácií o objeme nánosu nad 0, 15 do 0,30 m <sup>3</sup> /m	m	500,000	3,79	1 895,00
12			938909311	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt.	m <sup>2</sup>	350,000	0,89	311,50
13			938909611	Odstránenie nánosu na krajniciach priem. hr. do 100mm, - 0,12600t	m <sup>2</sup>	250,000	2,62	655,00
14			979084216	Vodorovná doprava vybraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	380,896	2,75	1 047,46
15			Z	Prenosné dopravné značenie vrátane určenia, inžinierska činnosť	kpl.	1,000	578,61	578,61
<b>99 Presun hmôt HSV</b>								<b>169,30</b>
16			998225311	Presun hmôt pre opravy a údržbu komunikácií a letísk s krytom asfaltovým alebo betónovým	t	513,041	0,33	169,30

**Celkom**

**46 407,76**



STRABAG s.r.o.

Mlynské Nivy 61/A, 825 18 Bratislava (61)



## Z á z n a m

zo stretnutia na Obecnom úrade Poruba, dňa 15.8.2018

Prítomní: za SC TSK

Za Strabag

Za OHL ŽS Slovakia

za Obec Poruba

Ing. Chlebanca

p. Kollár

Ing. Weiss

Ing. Hlaváč

p. Kajan

Ing. Helena Čavojská

Stretnutie bolo zvolané za účelom koordinácie rekonštrukcie mosta na ceste III. triedy, č. 1799-004 a výstavby kanalizácie obce Poruba. Zhotoviteľ kanalizácie v súčasnosti realizuje stoku v navrhovanej obchádzkovej trase. Kolízia bude trvať do konca septembra 2018 s tým, že povrch vozovky bude v dočasnej štrkovej úprave po realizácii prác. Konečná úprava povrchu vozovky je plánovaná do konca roku 2019.



# PLNOMOCENSTVO

## STRABAG s.r.o.

Mlynské Nivy 61/A, 825 18 Bratislava,  
IČO 17 317 282

Zast.: Vierou Nádaskou, konateľkou  
a Ing. Branislavom Lukáčom, konateľom

zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I., Oddiel: Sro, Vložka číslo:  
991/B.

### splnomocňuje

Ing. Jána Michela, nar. 27.6.1959, bytom Jaseňová 29, 010 07 Žilina,

aby uvedenú spoločnosť STRABAG s.r.o. zastupoval pri všetkých úkonoch pri zadávaní verejných zákaziek s predpokladanou cenou do 3,0 mil. € (slovom tri milióny Eur) bez DPH a zastupoval pri všetkých úkonoch v obchodných veciach, pokiaľ hodnota jedného úkonu nepresiahne 3,0mil. € (slovom tri milióny Eur) bez DPH.


Splnomocnenec je oprávnený najmä, na preberanie súťažných podkladov, podpisovanie ponuky, akýchkoľvek prehlásení, ktoré vyžaduje obstarávateľ a akýchkoľvek súvisiacich dokumentov pre súťaž, podanie ponuky, účasť na otváraní ponúk, podávať návrhy na preskúmanie úkonov zadávateľa, uzatvárať zmluvy o dielo na stavbu, uplatňovať nároky z uzatvorených zmlúv a potvrdzovať plnenie.

Splnomocnenec jedná a podpisuje vždy spoločne s ďalšou splnomocnenou osobou.

Toto plnomocnenstvo platí do skončenia pracovného pomeru splnomocnenca, alebo do jeho odvolania.

Dňom prijatia tohto plnomocnenstva všetky skoršie plnomocnenstvá zanikajú.

Dňa 03.03.2014

  
.....  
Viera Nádaská  
konateľka

  
.....  
Ing. Branislav Lukáč  
konateľ

Splnomocnenie prijímam: Ing. Ján Michel

Dátum prijatia plnej moci: 3.3.2014

Podpis splnomocnenca: 